
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 57400Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2024
Numero Registro Dipartimento 766
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11506 DEL 06/08/2024

Oggetto: Legge Regionale del 25.02.2005 n.3Piano degli interventi sugli immobili confiscati alla criminalità mafiosa.Impegno di spesa per rimborso rate mutui anno 2024 pari ad euro 182.145,76Capitolo U3203014401

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

- l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;
- l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizioalle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
- gli art. 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

- la D.G.R. 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successivemodifiche ed integrazioni”;
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione 21.06.1999, n. 354 recante “Separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle strutturedella Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
- la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione.Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”- la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: Strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativaapprovata con D.G.R n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazionedelle relative fasce di rischio”;- il “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale” n. 3/2022, di cui allaDGR n. 159 del 20.04.2022, che disciplina l’articolazione della struttura organizzativa della Giuntaregionale e che abroga il “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale”n. 9/2021 approvato con il D.P.G.R n. 180 del 07.11.2021;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;- il Regolamento Regionale del 14 dicembre 2022, n. 12 "Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale" approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022;- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 297 del 23.06.2023 recante ad oggetto: "Avviso interno,riservato ai dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso iDipartimenti della giunta della regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile2023: DETERMINAZIONI”;-il D.D.G. n. 7898 del 07.06.2024, con il quale è stato conferito all’ Ing. Francesco Tarsia, l’incaricodi dirigenza AD INTERIM del Settore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp,- il D.D.G. n°. 8514 del 18.06.2024, con il quale è stato rettificato il predetto il D.D.G. n.7898 del07.06.2024 esclusivamente con riferimento alla data di decorrenza dell’incarico;- il D.D.S. n. 16529 del 14.11.2023, con il quale il dipendente Alfonso Macrì è stato individuato qualeresponsabile dell’U.O.4.1 "Opere Pubbliche con copertura finanziaria regionale”;- la DGR. n. 189 della seduta del 28 aprile 2023, recante oggetto: Approvazione Piano dei controllidi regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2023;



VISTI:- la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;- la L.R. n. 24 del 31.07.1987;- la L.R. n. 13 del 14.04.2004;- la L.R. 3/2005;- il D.P.R. n. 124 del 18/12/2014;- il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza2019-2021 approvato con D.G.R. n. 36 del 30 gennaio 2019;
PREMESSO che con Delibera di G.R. 14.02.2005 n.316 è stato approvato l’elenco degli Entibeneficiari dei contributi per la realizzazione degli interventi ai sensi della L.R. n. 3/2005, dafinanziarsi con mutui da contrarsi con la Cassa Depositi e Prestiti il cui importo complessivo è di €1.000.000,00;
CHE nell’ art. 2 della Legge Regionale 25.02.2005 n.3 è stato istituito il Capitolo di Spesa n.32030124 recante “spese per contributi in annualità agli enti locali per favorire l'accesso allaconcessione dei mutui da parte dellacc.dd.pp. da contrarre,ai sensi della legge regionale 31.7.87,n.24, per la ristrutturazione degli immobili confiscati alla criminalità organizzata (legge regionale13.9.1999, n.27 - legge regionale 10.10.2002, n.40 come modificata dall'art. 6, comma 1, della leggeregionale 22.11.2002, n.48) con disponibilità complessiva per l’anno 2005 di una somma pari a €1.000.000,00;
CHE nel programma di cui alla citata D.G.R. n.316/2005, sono stati individuati gli enti attuatori e gliinterventi finanziati;
RILEVATO sulla base dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O. 4.1e sulla relativadocumentazione custodita agli atti dal RUP che:- che gli Enti Attuatori in Allegato “A”, parte integrante del presente decreto, hanno trasmesso ladocumentazione prevista dall’iter tecnico-amministrativo compresi i contratti dei mutui;- che le relative rate dei piani di ammortamento devono essere corrisposte direttamente dagli EntiAttuatori alla Cassa DD.PP. entro il 30/06 ed il 31/12 di ogni anno;- che, pertanto, si può procedere ad impegnare la quota necessaria per far fronte ai rimborsi deirelativi contributi delle rate mutui, riportati in Allegato “A” ed in scadenza nei mesi di giugno edicembre 2024, ai suddetti Enti Attuatori, onde evitare danni erariali all’amministrazione Regionaleper ritardato pagamento;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO:- che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;- che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3203014401, e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;- che l’amministrazione regionale, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013, provvederàagli obblighi di pubblicazione ed alle ulteriori pubblicazioni previste nel Piano Triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013;
RITENUTO di provvedere, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O. 4.1 - Settore4 all’impegno di Euro 182.145,76 sul capitolo U3203014401 del bilancio regionale 2024;
VISTE:



- il D. Lgs. 118/2011, art. 57;
- la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;- Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2024”;- Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026”;- DGR n. 779 del 28/12/2023 – di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- DGR n. 780 del 28/12/2023 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTA la proposta di impegno n. 4689/2024, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, la regolaritàamministrativa, nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermateper costituire parte integrante e sostanziale

DECRETA
- di impegnare l'importo complessivo di Euro 182.145,76 quale totale rimborso rateammortamento anno 2024, relative ai mutui contratti con la Cassa DDPP, a favore gli EntiAttuatori in Allegato “A” per la realizzazione delle opere finanziate con Legge Regionale n. 3/2005;
- di impegnare la somma complessiva di Euro 182.145,76 sul capitolo di spesa U3203014401 delBilancio Regionale 2024 autorizzato dalla L.R. 3/2005, proposta di impegno n. 4689/2024;
- di notificare il presente provvedimento agli Enti Attuatori elencati in allegato “A”;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
-avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAlfonso Macri(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)





IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

- l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;
- l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizioalle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
- gli art. 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

- la D.G.R. 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 esuccessive modifiche ed integrazioni”;
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione 21.06.1999, n. 354 recante “Separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle strutturedella Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
- la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione.Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”- la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019:Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della strutturaorganizzativa approvata con D.G.R n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali edeterminazione delle relative fasce di rischio”;- il “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale” n. 3/2022, di cui allaDGR n. 159 del 20.04.2022, che disciplina l’articolazione della struttura organizzativa della Giuntaregionale e che abroga il “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale”n. 9/2021 approvato con il D.P.G.R n. 180 del 07.11.2021;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione delregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;- il Regolamento Regionale del 14 dicembre 2022, n. 12 "Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale" approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022;- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;- la Deliberazione della Giunta regionale n. 297 del 23.06.2023 recante ad oggetto: "Avvisointerno, riservato ai dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso iDipartimenti della giunta della regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18aprile 2023: DETERMINAZIONI”;
-il D.D.G. n. 7898 del 07.06.2024, con il quale è stato conferito all’ Ing. Francesco Tarsia, l’incaricodi dirigenza AD INTERIM del Settore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp,- il D.D.G. n°. 8514 del 18.06.2024, con il quale è stato rettificato il predetto il D.D.G. n.7898 del07.06.2024 esclusivamente con riferimento alla data di decorrenza dell’incarico;- il D.D.S. n. 16529 del 14.11.2023, con il quale il dipendente Alfonso Macrì è stato individuato qualeresponsabile dell’U.O.4.1 "Opere Pubbliche con copertura finanziaria regionale”;- la DGR. n. 189 della seduta del 28 aprile 2023, recante oggetto: Approvazione Piano dei controllidi regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2023;



VISTI:- la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;- la L.R. n. 24 del 31.07.1987;- la L.R. n. 13 del 14.04.2004;- la L.R. 3/2005;- il D.P.R. n. 124 del 18/12/2014;- il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza2019-2021 approvato con D.G.R. n. 36 del 30 gennaio 2019;
PREMESSO che conDelibera di G.R. 14.02.2005 n.316 è stato approvato l’elenco degli Entibeneficiari dei contributi per la realizzazione degli interventi ai sensi della L.R. n. 3/2005, dafinanziarsi con mutui da contrarsi con la Cassa Depositi e Prestiti il cui importo complessivo è di €1.000.000,00;
CHE nell’ art. 2 della Legge Regionale 25.02.2005 n.3 è stato istituito il Capitolo di Spesa n.32030124 recante “spese per contributi in annualità agli enti locali per favorire l'accesso allaconcessione dei mutui da parte dellacc.dd.pp. da contrarre,ai sensi della legge regionale 31.7.87,n.24, per la ristrutturazione degli immobili confiscati alla criminalità organizzata (legge regionale13.9.1999, n.27 - legge regionale 10.10.2002, n.40 come modificata dall'art. 6, comma 1, della leggeregionale 22.11.2002, n.48) con disponibilità complessiva per l’anno 2005 di una somma pari a €1.000.000,00;
CHE nel programma di cui alla citata D.G.R. n.316/2005, sono stati individuati gli enti attuatori e gliinterventi finanziati;
RILEVATO sulla base dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O. 4.1e sulla relativadocumentazione custodita agli atti dal RUP che:- che gli Enti Attuatori in Allegato “A”, parte integrante del presente decreto, hanno trasmesso ladocumentazione prevista dall’iter tecnico-amministrativo compresi i contratti dei mutui;- che le relative rate dei piani di ammortamento devono essere corrisposte direttamente dagli EntiAttuatori alla Cassa DD.PP. entro il 30/06 ed il 31/12 di ogni anno;- che, pertanto, si può procedere ad impegnare la quota necessaria per far fronte ai rimborsi deirelativi contributi delle rate mutui, riportati in Allegato “A” ed in scadenza nei mesi di giugno edicembre 2024, ai suddetti Enti Attuatori, onde evitare danni erariali all’amministrazione Regionaleper ritardato pagamento;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO:- che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;- che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3203014401, e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;- che l’amministrazione regionale, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013, provvederàagli obblighi di pubblicazione ed alle ulteriori pubblicazioni previste nel Piano Triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013;
RITENUTO di provvedere, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O. 4.1 - Settore4 all’impegno di Euro 182.145,76 sul capitolo U3203014401 del bilancio regionale 2024;
VISTE:



- il D. Lgs. 118/2011, art. 57;
- la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;- Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2024”;- Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026”;- DGR n. 779 del 28/12/2023 – di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- DGR n. 780 del 28/12/2023 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTA la proposta di impegno n. 4689/2024, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, la regolaritàamministrativa, nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermateper costituire parte integrante e sostanziale

DECRETA
- di impegnare l'importo complessivo di Euro 182.145,76 quale totale rimborso rateammortamento anno 2024, relative ai mutui contratti con la Cassa DDPP, a favore gli EntiAttuatori in Allegato “A” per la realizzazione delle opere finanziate con Legge Regionale n. 3/2005;
- di impegnare la somma complessiva di Euro 182.145,76 sul capitolo di spesa U3203014401 delBilancio Regionale 2024 autorizzato dalla L.R. 3/2005, proposta di impegno n. 4689/2024;
- di notificare il presente provvedimento agli Enti Attuatori elencati in allegato “A”;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
-avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAlfonso Macri(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)





R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 57400Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 766 del 26/07/2024

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO Legge Regionale del 25.02.2005 n.3Piano degli interventi sugli immobili confiscati alla criminalità mafiosa.Impegno di spesa per rimborso rate mutui anno 2024 pari ad euro 182.145,76Capitolo U3203014401

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 02/08/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



nu
m Contraente

Pr
ov

in
ci

a
Descrizione mutuo

Is
tit

ut
o 

di
 c

re
di

to

Im
po

rt
o 

Fi
na

nz
ia

m
en

to

Posizione 
Mutuo

Data  
decorrenza 

Mutuo sa
gg

io
 %

Importo 
Rata 

Semestrale 
da Piano di 

Amm. Pe
rc

en
tu

al
e 

 
R

eg
io

na
le

 (%
)

Contributo 
Regionale 

Semestrale N
um

 ra
te

N
um

. r
at

e 
pa

ga
te

 
co

n 
 p

re
c.

 d
ec

re
ti 

N
um

. r
at

e 
pa

ga
te

 
co

n 
il 

pr
es

en
te

 

Importo rate 
pagate con il 

presente 
decreto

1 Comune di 
Catanzaro CZ

Ristrutturazione immobile sito in 
località Lenza per essere adibiti 
a sede di associazioni di 
volontariato

CASSA 
DD.PP. € 223.000,00 4520384/00 01/01/2009 4,804 € 8.737,49 100 € 8.737,49 9 29 2 € 17.474,98

2 Comune di 
Fiumara RC

Ristrutturazione immobile sito in 
via V. Emanuele già adibito a 
sede scolastica

CASSA 
DD.PP. € 300.000,00 4517888 14/10/2010 4,220 € 11.180,36 100 € 11.180,36 30 8 2 € 22.360,72

3 Comune di 
Melicucco RC

Ristrutturazione di un fabbricato 
in c.a. da adibire ad alloggi di 
servizio per i militari della 
stazione di Melicucco

CASSA 
DD.PP. € 150.000,00 4518055/00 01/01/2009 4,740 € 5.845,35 100 € 5.845,35 11 27 2 € 11.690,70

4 Comune di 
Molochio RC Ristrutturazione capannone sito 

in località Cerasia
CASSA 
DD.PP. € 80.000,00 4544716/00 01/01/2011 4,360 € 3.017,56 100 € 3.017,56 13 25 2 € 6.035,12

5
Comune di 

San 
Calogero

VV Centro della cultura con annessi 
servizi sociali ed assistenziali

CASSA 
DD.PP. € 546.446,76 4523438/00 01/01/2010 4,328 € 20.554,76 100 € 20.554,76 11 27 2 € 41.109,52

6 Comune di 
San Fili CS

Ristrutturazione fabbricato 
esistente area adiacente loc. 
Uncino (Ostello della gioventù)

CASSA 
DD.PP. € 1.000.000,00 4551154 30/06/2012 5,560 € 41.737,36 100 € 41.737,36 22 16 2 € 83.474,72

€ 182.145,76

L.R. n. 3 del 25 febbraio 2005 - Allegato rimborsi rate mutui anno 2024

Totale


